PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

от 8 декабря 2009 года № 2-14/32з
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак от 21.04.2009г. № 2-7/22з «О «Муниципальной программе развития    малого и среднего предпринимательства    городского округа г.Стерлитамак на 2009 год»  (в редакции от 07.07.2009 г.

№2-3/27з)

В условиях сложившейся экономической ситуации доходная часть местного бюджета не позволяет в текущем году принять новые расходные обязательства. Финансирование Муниципальной программы развития    малого и среднего предпринимательства    городского округа г.Стерлитамак в 2009 году не предоставляется возможным. Учитывая вышеизложенное, Совет городского округа город Стерлитамак решил:
1. В Муниципальной программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа г.Стерлитамак на 2009 год, утвержденной решением от 21.04.2009г. № 2-7/22з:

1) в Паспорте Программы:

а) исключить раздел «Объемы и источники финансирования Программы»;
б) в разделе «Основные направления Программы» исключить слова «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

       в) в разделе «Механизм реализации Программы» исключить слова «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, будет осуществляться в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан путем предоставления субсидий».
2) исключить раздел 3 «Финансовое обеспечение».

3) раздел 4 «Механизм реализации Программы»  изложить в новой редакции:
«Программа реализуется администрацией городского округа г.Стерлитамак Республики Башкортостан ( далее- Администрация) в соответствии с системой  программных мероприятий, предусмотренных   разделом 9 за исключением графы  «Объем финансирования» настоящей Программы.
Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – организации инфраструктуры), осуществляется в соответствии с положениями настоящей Программы, законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

Администрация имеет право привлекать к выполнению мероприятий настоящей Программы по согласованию или на договорной основе  отдельных исполнителей, в том числе научно-исследовательские организации, организации инфраструктуры, и другие некоммерческие и коммерческие организации».

4) в разделе 5 «Основные направления Программы»:

а) исключить пункт 5.1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры».
б) в пункте 5.6. исключить 5 абзац.

5) раздел 6 «Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции:

«Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд при реализации федеральных, региональных, муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и оказания им поддержки.

Целью формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является обеспечение потребностей малых и средних предприятий, возникающих в процессе организации, ведения и расширения предпринимательской деятельности. Основными функциями организаций инфраструктуры являются создание благоприятных условий для стартующего и развивающегося бизнеса, в том числе в области обучения, консультирования, имущественного обеспечения, сертификации, информационной поддержки и другие.

В целях реализации настоящей Программы под организацией инфраструктуры понимается организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа г.Стерлитамак. Организации инфраструктуры, могут быть в установленном порядке включены в число исполнителей мероприятий настоящей Программы, могут пользоваться механизмами поддержки малого предпринимательства, предусмотренными в настоящей Программе».

6) разделы 7 «Условия и порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры» и 8 « Виды финансовой поддержки»  исключить.

7) в разделе 9 «Система программных мероприятий» исключить графу «Объем финансирования».
2.Обеспечение исполнения данного решения возложить на заместителя

главы администрации Суярембетову А.М.( по согласованию), председателя Некоммерческой организации «Ассоциация предпринимателей г.Стерлитамак»  Райманова Р.Ф. ( по согласованию).

       3.Настоящее решение Совета городского округа подлежит  обнародованию в здании  Администрации городского округа г.Стерлитамак  в течение 7 дней после дня его подписания.

       4. Секретарю Совета городского округа г.Стерлитамак ( Коваленко Л.А.) разместить информацию о принятии настоящего решения в газете «Стерлитамакский рабочий».
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров